
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
07.11.2017    № 5308 

-  ¬ 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Нижнего 

Новгорода от 04.12.2015 № 2673 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьями 43, 52.1 Устава города 

Нижнего Новгорода, постановлением Правительства Нижегородской области 

от 28.09.2015 № 612 «О максимальном размере родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в государственных (муниципальных) образовательных организациях, 

расположенных на территории Нижегородской области, реализующих 

программы дошкольного образования, по муниципальным районам и 

городским округам Нижегородской области», постановлением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 20.08.2008 № 24 «Об установлении 

льготных категорий воспитанников и учащихся в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях» администрация города 

Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода 

от 04.12.2015 № 2673 «Об организации питания в муниципальных 

образовательных организациях города Нижнего Новгорода» следующее 

изменение: 

Изложить пункт 3.3 в следующей редакции: 

«3.3. Установить стоимость питания в день на одного ребенка в 

муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования: завтрак  - 66 рублей, 

обед – 80 рублей, полдник - 30 рублей.». 

2. Департаменту общественных отношений и информации 

администрации города Нижнего Новгорода (Амбарцумян Р.М.) обеспечить 

опубликование настоящего постановления в официальном средстве массовой 

информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

3. Департаменту правового обеспечения деятельности администрации 

города Нижнего Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте администрации города 

Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Исполняющий обязанности главы 

администрации города 

Н.В.Казачкова 

 


